ἐν αὐτοις φ. ἀνάγ. βι. ιδ. τι. β' διγ. κέ λβ' | και βι. [α]) μγ' τι. ισ' διγ. η. ἐν μὲν γάρ τῳ ιδ' βι. δυοῖς τοῖς ἑταῖροις, ἐν δὲ τῷ μγ' βι. ἐναρτίως. ἀνάγ. και βι. λ' διγ. φιδ' και βι. κδ' τι. ιδ. διγ. κέ και ζ' θε. β' b).

[πρῶτος] τις ἐλεγάμενος οὐσούφρουκτον μαεβίῳ τινὶ τοῦ
..... α .. σεκούνδῳ τινὶ μὴ ἄν δευτότο .. καὶ φρούρῳ παῖδιος
ὅτι δε .. ὁ λεγατάριος τὸν οὐσούφρουκτον οὐδὲν ἦτορ ..

35) Expl. fol. 127, 132. Inc. fol. 113, 106.

36) Legebam initio folii: ξξετ. Fortasse: [ξκδι]ωξετ.

w) Expl. fol. 127, 132. Inc. fol. 113, 106.

x) Cod. *sig.*

y) Cod. κληρονόμου.

LIX.

Compendium caesae arundinis et pali ad usufructuarium pertinet, si ex his vectigal praestari consuetum est.

LX. *Idem.* Quilibet ususfructuarius si prohibitus vel delectus sit, de omnibus rebus occupatis agit: sed et si medio tempore alio modo intercederit ususfructus, utiliter agit de fructibus ante interitum perceptis.

Si alius non dominus possideat, usufructarius adversus eum agit: sed et si duo de proprietate litigent, usufructarius in possessione esse debet, et a

112. [Steph. index l. 59 §. 1]. Ad
haec etiam pensionem percipit locorum a testatore forte
locatorum, si hoc expresse testator dixerit. Quid igitur,
si non dixit? an iis privatur usufructarius? Minime:
nam potest ad instar emitoris conductorem a conductione
deicere, nisi specialiter testator sibi sive heredi suo
excepit. Nimur si quis rem ab aliquo iam locatam
emerit, conductorem a conductione repellere potest, nisi
specialiter vendor pactus sit, ut conductio in suo statu
maneat. Itaque si testator sic dixit: Do lego usumfru-
ctum illius fundi Pomponio, ita ut legatarius vel heres
ipsius testatoris canonem praediorum a me locatorum a
colonis percipiat, usufructarius vel heres canonem qui-
dem ab iis accipit, sed necesse habet conductionem
penes colonos intactam relinquere. Si tamen nihil te-
stator dixerit, licet ei recedere a locatione per testato-
rem facta.

113. *Enantioph.* [ad l. 59 §. 1]. Lege lib. XIX tit. 2 dig. 25 [§ 1] et 32 et lib. XLIII tit. 16 dig. 18. Nam lib. XIX similiter ut hic, lib. XLIII autem diverse. Lege etiam lib. XXX dig. 119 [120 §. 2] et

114. [Steph. index l. 60 §. 1]. Primus Maevio usumfructum legavit fundi, quem Secundus non dominus possidebat. Dicit Paulus, legatarium usumfructum

37) Abundat.

38) Etiam hic τὸ ξαλ supervacaneum esse videtur.

z) Nempe hoc supplendum.

a) Haec addo.

b) Non invenio.

διφείλει εἶναι ἐν νομῷ, καὶ λαμβάνει παρὰ³⁹⁾ τοῦ νομέως ἔγγυας, [ὅτι]⁴⁰⁾ οὐ κωλύεται ἐφ' ὅσον δικάζεται κεχρῆσθαι. εἰ δὲ αὐτῷ τῷ τὴν χοήσιν ἔχοντι ἐπάγεται ζῆτησις, ὑπεριτίθεται ἡ χοήσις· εἰ δὲ μὴ δοθῇ αὐτῷ περὶ τῶν καρπῶν ἀσφάλεια, ἐπιτρέπεται νέμεσθαι.